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Nr 225.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning 
angående fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 
angående omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker 
m. m.; given Stockholms slott den 16 maj 1924.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 

dels antaga härvid fogade förslag till förordning angående fortsatt till- 
lämpning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- 
ocb utskänkningsskatt å spritdrycker,

dels ock bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen därjämte hemställt.

GUSTAF.
K. J. Beskow.

Bihang till riksdagens protokoll 1924. 1 saml. 1S6 höft (Nr 225). 1
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Förslag
till

förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923
(nr 155) angående omsättnings- oeh utskänkuingsskatt å spritdrycker.

Härigenom förordnas, att förordningen den 8 juni 1923 angående omsätt­
nings- och utskänkningsskatt å spritdrycker, vilken gäller intill utgången 
av juni månad år 1924, skall äga fortsatt tillämpning efter nämnda tidpunkt 
intill utgången av juni månad år 1925, dock att 2 och 3 §§ i förordningen 
skola från och med dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, hava följande 
ändrade lydelse:

2
Omsättningsskatten upptages vid detaljhandelsbolagens inköp av spritdrycker 

och utgår med 50 procent av det belopp, som dryckerna, skatten oberäknad, 
betinga i inköp; dock att skatten för renat egentligt brännvin med högst 40 
procent alkoholhalt samt för sprit skall, då drycken i buteljera! skick in- 
köpes hos partihandelsbolag, utgå efter det pris, drycken skulle hava betingat 
vid inköp å fat

Detaljhandelsbolagen äga att efter grunder, som av kontrollstyrelsen fast­
ställas, vid försäljningen av spritdryckerna göra sig betäckta för omsättnings­
skatten.

3 §.
Sker detaljhandelsbolags inköp av spritdrycker hos partihandelsbolag, skall 

vid dryckernas betalning omsättningsskatt för desamma erläggas till parti­
handelsbolaget; och åligger det sistnämnda bolag att i den ordning, Kungl. 
Maj:t bestämmer, till statsverket erlägga omsättningsskatten.

Vid inköp av spritdrycker annorledes än hos partihandelsbolag åligger det 
detaljhandelsbolag att senast den femtonde dagen i månaden näst efter den, 
under vilken inköpet ägt rum, å statsverkets giroräkning i riksbanken för 
statskontorets räkning insätta den omsättningsskatt, som belöper å köpeskil­
lingen, däri inberäknad tull- och fraktkostnad, ävensom till kontrollstyrelsen 
avlämna — jämte bevis om insättningen — av detaljhandelsbolagets styrelse 
på heder och samvete bestyrkt uppgift rörande köpeskillingens storlek.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 mai 1924.

Närvarande:
Statsministern Trygger, ministern för utrikes ärendena friherre Marks von 

Wurtemberg, statsråden Malm, Ekeberg, Beskow, Malmroth, Hasselrot, 
Stridsberg, Lubeck, Clason, Wohlin.

Departementschefen, statsrådet Beskow, anför:
Enligt förordning den 8 juni 1923 (nr 155), vilken gäller intill utgången 

av juni månad innevarande år, utgår omsättnings- och utskänkningsskatt 
å spritdrycker efter följande grunder. Omsättningsskatten utgår med 
50 procent av det belopp, för vilket detaljhandelsbolagen inköpa så­
dana drycker; dock att skatten för renat egentligt brännvin med högst 
40 procent alkoholhalt samt för sprit skall, då drycken genom den för 
övervakande av detaljhandelsbolagens inköp tillsatta pris- och inköps­
nämnden inköpes i buteljerat skick, utgå efter det pris, drycken skulle 
betingat vid inköp å fat. För spritdrycker, vilka utskänkas, upptages 
utskänkningsskatt med 2 kronor för liter egentligt brännvin och 4 kronor 
för liter av andra spritdrycker; utskänkningsskatt utgår dock icke för renat 
egentligt brännvin av högst 40 procent alkoholhalt. I fråga om de ut­
redningar, som legat till grund för bestämmandet av dessa skattesatser, 
tillåter jag mig att hänvisa till det utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för den 14 maj 1923, som tinnes fogat vid fjolårets propo­
sition, nr 232, i detta ämne.

Då jag den 2 januari 1924 till statsrådsprotokollet över finansärenden 
redogjorde för de beräkningar av de särskilda inkomsttitlarna, som verk­
ställts för finansieringen av riksstaten för budgetåret 1924^1925, erinrade 
jag, att omsättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker i riksstaten 
för innevarande budgetår upptagits till sammanlagt 43.7 miljoner kronor. 
Enligt kontrollstyrelsens beräkning skulle detta belopp med ganska stor 
säkerhet också komma att inflyta. Då en sannolikt något större försälj­
ning under år 1924 komme att kompenseras av något sänkta priser, kunde 
under förutsättning av oförändrade skattesatser omsättnings- och utskänk­
ningsskatten enligt kontrollstyrelsens mening beräknas även för nästkom­
mande budgetår inbringa 43.7 miljoner kronor. Riksräkenskapsverket 
hade upptagit skatten till 44 miljoner kronor.

Jag framhöll vidare såsom min mening, att därest en sänkning av prisen 
å spritdrycker utan motsvarande ökning av försäljningen ägde rum, detta
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uppenbarligen komme att medföra en sänkning jämväl av omsättnings- 
och utskänkningsskatten. Då jag ej ansåg det tillrådligt att under rådande 
förhållanden vid skattens beräkning utgå från någon annan förutsättning 
än den nu angivna, förordade jag, att förevarande inkomsttitel i riksstats- 
förslaget upptoges med 42 miljoner kronor.

Enligt numera tillgängliga uppgifter har omsättningsskatten influtit 
med 27,139,153 kronor 47 öre under tiden 1 juli 1923—30 april 1924 och 
utskänkningsskatten med 6,157,555 kronor 84 öre under samma tid. Till­
hopa har omsättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker alltså givit 
33,296,709 kronor 31 öre under budgetårets tio första månader. I skrivelse 
den 7 maj 1924 har kontrollstyrelsen meddelat, att det med all sannolikhet 
kunde antagas, att inkomsten å nämnda skattetitel för hela innevarande 
budgetår komme att stanna vid omkring 39.3 miljoner kronor. Med hän­
syn till föreliggande omständigheter har kontrollstyrelsen ansett försiktig­
heten bjuda, att omsättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker för 
budgetåret 1924—1925 bör beräknas till högst 38.0 miljoner kronor.

Jag delar denna kontrollstyrelsens uppfattning rörande den påräkneliga 
avkastningen av omsättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker. 
Ehuru beräkningen givit till resultat ett belopp, som icke obetydligt under­
stiger den i statsverkspropositionen upptagna inkomsten, finner jag mig 
likväl ej böra föreslå höjning av skattesatserna till täckande av berörda 
skillnad.

Av bekantgjorda uppgifter rörande resultatet av åtskilliga större industri­
företags rörelse under fjolåret torde man tidigare hava ansett föreligga 
anledning antaga, att årets inkomst- och förmögenhetsskatt skulle lämna en 
något större avkastning än som upptagits i statsverkspropositionen. Sedan 
numera uppgifter angående taxeringarna inom flertalet län erhållits, har 
emellertid en approximativ beräkning givit vid handen, att någon nämnvärd 
ökning i inkomsttiteln icke kan förväntas. Däremot vill det synas, att tull­
medlen skulle kunna bereda ersättning för nedgången i omsättnings- och 
utskänkningsskatten. Under de månader, som förflutit sedan riksstatsförslaget 
upprättades, hava tullinkomsterna hållit sig på väl samma höjd som under 
motsvarande tid föregående år. Även om man därav icke får draga någon 
bestämd slutsats för hela nästkommande budgetår, lärer man dock kunna 
antaga, att för åtminstone de första månaderna av det nya budgetåret tull­
medlen skola komma att inflyta med något högre belopp än jag ansåg mig 
kunna påräkna vid statsverkspropositionens utarbetande. Jag anser förden­
skull, att inkomsttiteln tullmedel må kunna höjas med 4 miljoner kronor 
och sålunda i statsregleringen upptagas till 118 miljoner kronor, samtidigt 
som omsättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker sänkes till 38 mil­
joner kronor.

I sammanhang med frågan om förlängning av giltighetstiden för om­
sättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker ber jag att få upptaga



till behandling frågan om viss ändring av gällande bestämmelser rörande 
omsättningsskattens upptagande och inlevererande till statsverket. I detta 
hänseende må erinras om följande.

Vid inrättandet under år 1916 av en särskild pris- och inköpsnämnd för 
tillsyn och övervakande av detaljhandelsbolagens inköp av rusdrycker förord­
nades, att detaljliandelsbolagen skulle inköpa för rörelsens utövande erforder­
liga spritdrycker — från och med år 1919 jämväl viner — genom nämnden 
ävensom hos nämnden erlägga betalning för varorna. Sedermera hava detalj­
handelsbolagen medgivits rätt att direkt hos partihandelsholag rekvirera 
sitt behov av rusdrycker. Emellertid erlägges alltjämt betalning för dryc­
kerna till nämnden efter av denna utställda räkningar, varefter nämnden 
till vederbörande partihandelsbolag å bestämda tider redovisar influtna 
belopp.

Alltsedan omsättningsskattens införande har nämnden tillika, i samband 
med spritdryckernas betalning till nämnden, för statsverkets räkning upp­
burit omsättningsskatt för spritdryckerna. Uppbörden tillgår så, att nämn­
den vid utställandet av räkning å varorna påför vederbörande detaljhan­
delsbolag omsättningsskatt till det belopp, som svarar mot varornas sam­
manlagda inköpspris. Jämväl för inköp annorledes än genom nämnden
— exempelvis direkt från utlandet eller från tullverket av beslagtaget gods
— erlägges omsättningsskatt till nämnden, i samband varmed avlämnas 
av detaljhandelsbolagets styrelse på heder och samvete bestyrkt uppgift 
rörande köpeskillingen. Det åligger nämnden att senast den femtonde 
dagen i varje månad å statsverkets giroräkning i riksbanken för stats­
kontorets räkning insätta under nästföregående månad influten omsättnings­
skatt. (Se 3 § i 1923 års förordning, nr 155, angående omsättnings- och 
utskänkningsskatt å spritdrycker.)

Nämndens befattning med uppbörden av köpeskillings- och omsättnings- 
skattebelopp handhaves närmast av ett under nämndens tillsyn stående 
kontor' med en verkställande direktör som chef. Å kontoret äro för när­
varande anställda 1 kamrerare, 1 kassörska, 3 manliga och 5 kvinnliga 
kontorsbiträden, 1 siffergranskare samt 1 vaktmästare. Kostnaden för 
nämndens verksamhet — vilken bestrides av ränta å influtna köpeskillings- 
och skattemedel — har under de senaste åren uppgått till följande belopp 
i runda tal, nämligen under år 1920 153,000 kronor, år 1921 145,000 kro­
nor, år 1922 124,000 kronor samt år 1923 115,000 kronor. För sistnämnda 
år torde 90 å 95,000 kronor hava belöpt å kontorets verksamhet.

Fråga har inom finansdepartementet uppstått, huruvida efter 1923 års 
omorganisation av partihandeln med rusdrycker skäl förelåge för bibe­
hållande av nämndens kamerala verksamhet, därvid ifrågasatts, att veder­
börande partihandelsbolag skulle — utan förmedling av nämnden direkt 
av detaljhandelsbolagen uppbära betalning för till dem försålda drycker 
och samtidigt uppbära å dryckerna belöpande omsättningsskatt. För 
skattens inleverering till statsverket skulle gälla ungefär enahanda regler,
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som äro bestämda för tobaksskattens upptagande genom tobaksmonopolets 
utövare. I syfte att möjliggöra en dylik omläggning bava inom departe­
mentets lagbyrå upprättats förslag till vissa ändringar i 2 och 3 §§ i för­
ordningen den 8 juni 1923 angående omsättnings- och utskänkningsskatt 
å spritdrycker, till tilläggskontrakt till det mellan svenska staten samt 
aktiebolaget Vin- & spritcentralen träffade avtalet om upplåtande åt bolaget 
av rätt att idka partihandel med rusdrycker samt till ny instruktion för 
pris- och inköpsnämnden; och har jag anmodat kontrollstyrelsen att, efter 
hörande av pris- och inköpsnämnden samt styrelsen för aktiebolaget Vin- 
fe spritcentralen, avgiva utlåtande över nämnda förslag.

Kontrollstyrelsen har den 13 maj 1924 avgivit infordrat utlåtande och 
därvid fogat yttranden i ärendet av pris- och inköpsnämnden samt sty­
relsen för aktiebolaget Vin- & spritcentralen.

Pris- och inköpsnämnden har mot förslagen icke haft någon annan er­
inran än att det synts nämnden mindre lämpligt, att uti instruktionen 
uttryckligen fastslås, såsom skett i förslaget, att verkställande direktören 
tillika skall vara sekreterare.

Styrelsen för aktiebolaget Vin- & spritcentralen har förklarat sig icke 
hava någon principiell erinran mot den föreslagna omläggningen och i 
huvudsak allenast framhållit, att styrelsen förutsätter, att de i förslagen till 
tilläggskontrakt med bolaget och instruktion för nämnden intagna bestäm­
melserna om skyldighet för bolaget att tillhandagå kontrollstyrelsen och 
nämnden med vissa uppgifter icke avse att åvägabringa någon ändring i 
det enligt tillämplig lagstiftning gällande förhållandet mellan tillsyns­
myndigheten och partihandelsbolagen. Såvitt styrelsen kunde bedöma, 
komme den ifrågasatta anordningen icke att medföra någon ökad kostnad 
för bolaget.

Kontrollstyrelsen yttrar:
»De remitterade förslagen innebära i huvudsak, dels att den befattning, 

som pris- och inköpsnämnden hittills haft att taga med fakturering och 
likvidering av rusdrycker, inköpta hos svenska partihandlare för detalj- 
liandelsbolagens räkning, skulle upphöra samt partihandlarna fakturera 
direkt till sagda bolag och dessa bolag verkställa likviderna för inköpta 
varor direkt till partihandlarna utan mellanhand av pris- och inköpsnämn­
den, dels ock att omsättningsskatten skulle upptagas av Vin- & spritcentralen.

Under framhållande av" att kontrollstyrelsen enligt bestämmelserna i det 
föreslagna tilläggskontraktet erhåller uppgifter såväl för varje månad å det 
sammanlagda beloppet av varje detaljhandelsbolags inköp av rusdrycker 
under månaden som ock årligen en fullständig inköpsstatistik och sålunda 
äger möjlighet att kontrollera omsättningsskattens debitering, får kontroll­
styrelsen tillkännagiva, att enligt kontrollstyrelsens mening ur kontrolltek­
niska synpunkter någon erinran icke finnes att framställa mot förslaget.»

Jag finner den ifrågasatta omläggningen ändamålsenlig. Förmedlingen 
av detaljhandelsbolagens rusdrycksinköp genom en särskild nämnd till­
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kom under en tid, då partihandeln med rusdrycker var i vissa hänseen­
den jämförelsevis fri och utövades av ett flertal enskilda handlare. Härut­
innan har så småningom inträtt en väsentlig förändring, som genom 1923 
års partihandelslagstiftning vunnit sin avslutning. Partihandel mod rus­
drycker — som numera må utövas allenast av för ändamålet bildat, av 
Kungl. Maj:t antaget partihandelsbolag — har koncentrerats hos ett enda 
företag, aktiebolaget Vin- & spritcentralen med dotterbolag, det privatekono­
miska intresset har avlägsnats från partihandeln och staten har beretts 
övervägande inflytande å partihandelsbolags verksamhet. Det föreligger 
därför enligt mitt förmenande icke längre någon anledning att låta detalj­
handelsbolagens inköp av rusdrycker förmedlas av nämnden. Vidare torde 
upptagandet av omsättningsskatten — i nära anslutning till vad som 
gäller om utskänkningsskattens upptagande genom detaljhandelsbolagen — 
kunna med fördel anförtros åt vederbörande partihandelsbolag. I de jäm­
förelsevis få fall, då inköp sker annorledes än hos partihandelsbolag, bör 
vederbörande detaljhandelsbolag, i stället för att såsom nu insända å köpe­
skillingen belöpande omsättningsskatt till nämnden, för statskontorets räk­
ning insätta skattebeloppet å statsverkets giroräkning i riksbanken. Genom 
en omläggning i nu föreslagen riktning kan pris- och inköpsnämndens 
kontor indragas. Då någon personalökning hos aktiebolaget Vin- & sprit­
centralen ansetts icke behöva ifrågakomma för de nya arbetsuppgifterna 
och en indragning av kontoret torde komma att medföra viss minskning 
i kostnaden för nämndens egentliga verksamhet, lärer en årlig kostnads­
besparing av inemot 100,000 kronor kunna förväntas. Omläggningen 
torde lämpligen böra genomföras från och med dag, som bestämmes av 
Kungl. Maj:t.

De av mig nu förordade ändringarna med avseende å sättet för upptagande 
och inlevererande till statsverket av omsättningsskatten å spritdrycker beröra 
endast 2 och 3 §§ i gällande skatteförordning. Det synes därför lämpligt, att 
den författning, som för vinnande av omförmälda syfte erfordras, får det inne­
håll, att nämnda förordning förlänas fortsatt giltighet intill utgången av juni 
månad år 1925, vartill bör fogas den ifrågasatta ändrade lydelsen av förord­
ningens 2 och 3 §§.

Förslagen till tilläggskontrakt med aktiebolaget Vin- & spritcentralen och 
till instruktion för pris- och inköpsnämnden, vilka förslag i anledning av de 
däröver avgivna yttranden undergått mindre jämkningar, torde få som bilagor 
A och B fogas vid statsrådsprotokollet i detta ärende.

Föredragande departementschefen uppläser härefter förslag till förordning 
angående fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) an­
gående omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker samt hemställer, 
att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

ej mindre antaga nämnda förslag,
än även, med ändring av Kungl. Maj:ts i propositionerna nr 1 och 192
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framlagda förslag angående upptagande i riksstaten för budgetåret 1 
1925 av inkomsttitlarna tullmedel samt omsättnings- och utskänkningsskatt 
å spritdrycker, i nämnda riksstat uppföra ifrågavarande inkomsttitlar sålunda:
Tullmedel, bevillning ........................................................ kronor 118,000,000
Omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker, be­

villning ........................................................................... * 38,000,000.
Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem­

ställan behagar Hans Maj:t Konungen bifalla och för­
ordnar, att proposition av den lydelse, bil. litt. vid 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Olga Gjörloff.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 225.
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Bilaga A.

I'1 ö r s 1 a !>•

tin

Till ii g g s k o n i r a k t

i ill det mellan svenska staten samt aktiebolaget Vin- k spri! centralen den 
2(1 oktober 1!)2:> träffade avtalet om upplåtande åt bolaget av rätt att 

idka partihandel med rusdrycker.

Emellan svenska staten samt aktiebolaget Vin- & spriteontralen är såsom 
tillägg till avtalet den 2(> oktober 1923 följande överenskommelse träffad:

1. Spriteontralen förbinder sig
att sa bedriva försäljningen av rusdrycker till detaljhandelsbolagen, att 

dessa, i vad på Spritcentralen ankommer, kunna ställa sig till efterrättelse 
givna föreskrifter i avseende a dctaljhandelsbolags inköp av, försäljningspris 
för samt alkoholstyrka hos sadana drycker; skolande meningsskiljaktigheter 
mellan Spriteontralen cell detaljhandelsbolag i angelägenheter rörande detalj- 
handelsbolags inköp av rusdrycker biinskjutas till avgörande av den i för­
ordningen angående försäljning av rusdrycker omfömiälda [iris- och inköps­
nämnden;

flit i god tid delgiva kontrollstyreksen samt pris- och inköpsnämnden före­
tagna sänkningar i de a.v nämnden godkända försäljningspriserna a rus­
drycker, sa oek i övrigt tillhandagå kontrollstyrelsen samt pris- och inköps­
nämnden med uppgifter och yttranden, som ii ro erforderlig;! för fullgörandet 
av dem åliggande tillsyn över detaljliandelsbolags inköp av rusdrycker, in. m.; 
samt

att före februari manads utgång varje år till kontrollstyrelsen avlämna 
fullständig statistik iiver detaljliandelsbolags inköp av rusdrycker under näst­
föregående ar, upprättad i enlighet med av kontrollstyreksen lämnade anvis­
ningar.

2. Spriteontralen aligger att senast den femtonde dagen i varje manad a 
statsverkets giroräkning i riksbanken för statskontorets räkning insätta de 
omsättningsskatt obelopp, som enligt vid varje tid gällande skattesatser be­
löpa a de rusdrycker, vilka Spriteontralen under nästföregående manad försålt.

Skattebeloppen uträknas med ledning av bolagets böcker, och skall sam­
tidigt med varje inleverering till statskontoret avlämnas pa nämnda böcker 
grundad uträkning av skattebeloppen, vilken skall vara å bolagets vägnar 
av verkställande direktören avgiven samt till riktigheten styrkt av den 
utav Kling]. ALajh utsedde jourhavande direktören och eu av de utav Kungi. 
Maj: t utsmida revisorerna i bolaget.

Avskrift av bevis om insättningen jämte uträkning av skattebeloppen, åt­
följd av uppgift a det sammanlagda beloppet av varje detaljliandelsbolags 
öi/i :ntj t<:! rik alnyens protokoll 1 mull. ISO käft. IXr ’>•_>-.) o
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inköp under ifrågavarande månad av rusdrycker, för vilka omsättningsskatt 
erlägges, skall omedelbart tillställas kontrollstyrelsen.

3. Spritcentralen förbinder sig att tillse, att bolag, som i förhållande till 
Spritcentralen är att anse som dotterbolag, i tillämpliga delar ställer sig till 
efterrättelse vad i detta kontrakt bestämts med avseende å Spritcentralen.

Detta kontrakt skall äga tillämpning från och med den 

Stockholm den 1924.

Å Kungl. Maj:ts och 
kronans vägnar:

För aktiebolaget Vin- & 
spritcentralen:
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Förslag
till

Instruktion

för den i förordningen angående försäljning ay rusdrycker omförmälda
pris- och inköpsnämnden.

1 $.
Pris- och inköpsnämnden har till uppgift att tillse och övervaka detalj­

handelsbolags inköp av rusdrycker.
2 %.

Nämnden åligger särskilt:
att pröva av partihandelsbolag eller annan ingivet anbud å försäljning till 

detaljhandelsbolag av rusdrycker;
att tillse, att detalj handelsbolags inköp på grundval av godkänt anbud 

varder behörigen fullgjort;
att avgöra frågor om tillstånd för detaljhandelsbolag att till riket införa 

rusdrycker;
att giva detaljhandelsholag de råd och anvisningar angående inköp av rus­

drycker, som kunna av dem önskas eller eljest av förhållandena anses på­
kallade ;

att avgöra meningsskiljaktigheter mellan detaljhandelsholag och partihandels­
bolag i angelägenheter rörande detaljhandelsholags inköp av rusdrycker; samt

att på anmodan av kontrollstyrelsen verkställa utredning samt avgiva ut­
låtande och förslag i frågor, som falla inom nämndens verksamhetsområde.

3 $.
Finner nämnden under utövandet av sin verksamhet något av beskaffenhet 

att påkalla kontrollstyrelsens uppmärksamhet, har nämnden att därom oför­
dröjligen göra anmälan till styrelsen.

4 %.
Nämnden äger att från detaljhandelsholag och partihandelsholag infordra 

uppgifter och yttranden, som äro erforderliga för utövandet av nämnden 
åliggande tillsyn över detaljhandelsholags inköp av rusdrycker.

5 §.
Nämnden utgöres av fem ledamöter, som jämte tre suppleanter för dem 

förordnas av Kungl. Maj:t tillsvidare för en tid av tre år. Kungl. Maj:t 
utser ordförande och vice ordförande.

Nämnden är beslutför, då tre ledamöter äro närvarande, bland dem ord­
föranden eller vice ordföranden. Vid lika röstetal gäller den mening, ord­
föranden omfattar.

Nämnden utövar sin verksamhet i Stockholm.
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6 $.

Nämnden äger hos sig anställa en verkställande direktör, som tillika må 
vara sekreterare, så ock annan tjänstepersonal i den omfattning, kontroll­
styrelsen för tillsynens utövande prövar erforderlig.

Verkställande direktören har att mottaga till nämnden ställda skrivelser, 
förbereda och inför nämnden föredraga ärendena samt utföra nämndens 
beslut.

7 $.
Kungl. Maj:t fastställer arvoden till nämndens ledamöter. Avlöning till 

nämndens tjänstepersonal bestämmes av kontrollstyrelsen efter förslag av 
nämnden.

8 §.

Prövning av rusdrycksförsäljningsanbud må mellan nämndens samman­
träden och å dess vägnar företagas av nämndens ordförande eller vice ord­
förande efter samråd med verkställande direktören. Om sålunda prövat an­
bud bör anteckning ske till protokollet vid nämndens näst därefter följande 
sammanträde.

För utrönande av varas beskaffenhet och alkoholstyrka må vid prövning 
av anbud anlitas av nämnden eller dess ordförande tillkallade sakkunniga 
personer.

9 §.
I nämndens överläggningar men ej i besluten äga deltaga kontrollstyrelsens 

chef och byråchefen å den byrå inom kontrollstyrelsen, som har att handlägga 
rusdrycksförsäljningsärenden, så ock statens jourhavande direktör hos aktie­
bolaget Vin- & spritcentralen.

10 $.
Vid nämndens sammanträden skall föras protokoll. Senast inom åtta 

dagar efter justerandet skall protokollet i avskrift ingivas till kontroll­
styrelsen.

11 $.
Nämnden åligger att före februari månads utgång varje år till kontroll­

styrelsen avlämna berättelse över sin under nästföregående kalenderår ut­
övade verksamhet.

Nämndens räkenskaper och förvaltning granskas årligen före mars månads 
utgång genom kontrollstyrelsens försorg.

12 $.
Kostnaden för nämndens verksamhet bestrides enligt av Kungl. Maj:t 

meddelade föreskrifter.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1924-


